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Medlem af Folketinget Karsten Lauritzen (V) har den 29. januar 2020 

stillet følgende spørgsmål nr. 59, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 59: 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 20. januar 2020 fra 

Scandinavian Off-Roaders Denmark vedrørende leje af forsvarets øvel-

sesområder, jf. FOU alm. del – bilag 57. 

 

Svar: 

Indledningsvis vil jeg henvise til mit svar på Forsvarsudvalgets 

spørgsmål 43. Heri redegjorde jeg for regler og praksis for udlejning af 

Forsvarets arealer til civile aktiviteter. Endvidere oplyste jeg, at der fra 

Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelses side er fokus på, at udlejning 

sker ensartet og i overensstemmelse med Finansministeriets budget-

vejledning, hvilket har medført, at lejere ved indgåelse af nye lejeafta-

ler kan have oplevet, at prisen for leje er steget. 

 

Som jeg også oplyste, er det mit ønske, at Forsvarets arealer som ud-

gangspunkt skal kunne anvendes af andre, når Forsvaret ikke selv an-

vender dem, og når det ikke skader arealerne eller den naturrigdom, 

som typisk findes på Forsvarets skyde- og øvelsesområder. 

 

Ifølge Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse har der været en stigende 

civil efterspørgsel på brug af Forsvarets arealer. Ønskerne søges tilgo-

deset, hvis det er muligt i de konkrete tilfælde. Men det er klart, at 

Forsvarets opgaver og behov har prioritet over andre aktiviteter, da 

Forsvarets træning og uddannelse er hovedformålet med Forsvarets 

skyde- og øvelsesterræner.  

 

Som det også fremgår af den henvendelse, som Forsvarsudvalget har 

modtaget fra Scandinavian Off-Roaders Denmark, har Ejendomsstyrel-

sen taget initiativ til dialog med motorsporten m.fl. Formålet var at 

forventningsafstemme foreningernes ønsker og Forsvarets muligheder 

for at stille faciliteter til rådighed samt oplyse om vilkårene herfor, her-

under de statslige regler om prissætning. Hvis der er behov for yderli-

gere dialog om mulighederne for at leje Forsvarets arealer, inviterer 

Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse gerne til yderligere møder. 

 

Offentligt
FOU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 59

Forsvarsudvalget 2019-20
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Foranlediget af Forsvarsudvalgets spørgsmål 43 og 59 vil jeg se på 

spørgsmålet om prissætning for udlejning og drøfte det med partierne 

bag aftale på forsvarsområdet 2018-2023. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Trine Bramsen 
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